2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2016            № 5
	Об утверждении Положения о комиссии по инвестиционной деятельности Ярцевского районного Совета депутатов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), Регламентом Ярцевского районного Совета депутатов Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о комиссии по инвестиционной деятельности Ярцевского районного Совета депутатов (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Привопья».

4. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.

	Председатель Ярцевского районного

Совета депутатов

_________________ В.П. Сальников

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
________________________ В.С. Макаров

«____»________________ 20___ года

Приложение
к решению Ярцевского

районного Совета депутатов

от 27.01.2016            № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по инвестиционной деятельности Ярцевского районного Совета депутатов
1. Комиссия по инвестиционной деятельности Ярцевского районного Совета депутатов (далее – комиссия) создается в целях содействия Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Администрация муниципального образования) в осуществлении инвестиционной деятельности и развитии малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее также – муниципальное образование).
2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными федеральными правовыми актами,  областными законами и иными правовыми актами Смоленской области, Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), иными нормативными правовыми актами муниципального образования и настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с комитетом по экономическим и финансовым вопросам Ярцевского районного Совета депутатов, Администрацией муниципального образования.

4. Комиссия:
1) оказывает содействие Администрации муниципального образования в создании благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования, а также условий привлечения в муниципальное образование инвестиций, направленных на улучшение социально-экономического развития муниципального образования и качества жизни населения;
2) оказывает содействие в реализации единой политики в области соблюдения законных прав и интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;
3) содействует открытости и доступности получения инвесторами информации о формах и условиях муниципальной поддержки инвестиционной деятельности;

4) участвует в оценке результатов полученного социально-экономического эффекта от внедрения инвестиционных проектов.
5. Комиссия состоит из 5 человек. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением председателя Ярцевского районного Совета депутатов. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
6. Председатель комиссии:

1) планирует и организует работу комиссии;
2) организует подготовку и проведение заседаний комиссии;
3) отчитывается перед Ярцевским районным Советом депутатов о результатах работы комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
8. Заседание комиссии ведет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

9. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины утвержденного состава комиссии.

10. Решения принимаются простым большинством голосов от установленного числа членов комиссии и фиксируются в протоколе.
11. Протокол заседания комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем.